令和５年１１月１１日
3年生保護者各位

大宜味村立大宜味中学校
校 長 宮城 研治
（公印省略）

修学旅行の写真の取り扱いについて（注意喚起）

時下、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のことお慶び申し上げま

す。いよいよ、修学旅行が目前に迫ってきました。早寝早起きを基本に体調管理に十

分注意して「全員が安心・安全に元気で、たくさんの思い出を作ることができるよう」、

保護者のみなさまのご協力をお願い申し上げます。

さて、みだしのことについて、修学旅行保護者説明会や生徒の事前学習会でも、注

意喚起しましたが、再度、保護者のみなさまに、お知らせします。是非、家庭で子どもた

ちと一緒に確認をお願いします。

記

１ 修学旅行で撮影した写真について

  ⑴個人の SNSに投稿する場合は、細心の注意をお願いします。

  ⑵友達同士でシェアする場合にも、トラブルにならないように注意をお願いします。

  ⑶旅行先で撮影した他人の写真、社会問題やトラブルを起こしそうな不適切な

写真や加工写真は保護者で責任をもって消去してください。

２ 『修学旅行の写真公開』について

  ⑴旅行中の子どもたちの様子を学校 HPで公開する予定です。

  ⑵個人情報保護の視点から、個人の顔のアップや個人名が特定する写真は掲載

    しません。（※不適切な写真があれば学校に連絡ください。）

  ⑶同様に、当日の行程やホテル名などが事前に分かる、投稿は行いません。

  ⑷HP 内の写真を、無断で転用したり、保護者の SNS に投稿する行為は絶対に、

やめてください。

３ 学校のカメラや職員で撮影した『写真の公開』について

  ⑴三者面談時に、廊下で『写真の公開』を行います。

  ⑵QR コードを活用して、写真のダウンロードができるようにします。

    学校 HPの QRコード

【問い合せ】

大宜味中学校 （４４）２８４０

    教 頭  知花 淳次